
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №22 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПРИКАЗ 

№ 36/4-АХ 

от 29.08.2022 года 

О назначении ответственного 

за организацию обработки ПД 

На основании Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Постановления Правительства РФ от 21.03.2012 №211 

"Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных 

данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 

операторами, являющимися государственными или муниципальными 

органами", Постановления Правительства РФ от 01.11.2012 № 1119 "Об 

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных", Постановления 

Правительства РФ от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об 

особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без 

использования средств автоматизации», Приказа ФСТЭК России от 18.02.2013 

№ 21 "Об утверждении Состава и содержания организационных и технических 

мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных", с целью организации мер 

по соблюдению законодательства в сфере защиты персональных данных 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных, заведующего З.И.Садкову, возложив обязанности: 

• осуществлять внутренний контроль за соблюдением мер по защите 

персональных данных, обрабатываемых в информационных системах 

персональных данных и без использования средств автоматизации; 

• доводить до сведения работников оператора изменения в 

законодательстве в сфере защиты персональных данных; 

• планировать и реализовывать мероприятия по обеспечению безопасности 

персональных данных, обрабатываемых в информационных системах 

персональных данных и без использования средств автоматизации; 

2. Заведующему З.И.Садковой провести инструктаж педагогических 

работников по организации безопасной обработки персональных данных в 

информационных системах персональных данных и без использования средств 

автоматизации в срок не позднее 01.09.2022. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий          З.И.Садкова 

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Садкова Зинаида Ивановна, заведующий
21.11.2022 10:03 (MSK), Сертификат 82352CB4B7593B0F23FD480F04CDC62F


